
Prot. ingresso n. 148973/DRT data 16/07/2019 
/DRT data[  i 	nTT

J• 
 nn  Prot. uscita n 

Il Fu ionari Direttivo 
(L In rr a 

g. Antonino Platania) 
e della U.O. 06 

REPUBBLICA ITALIANA 

muco 

e 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina 

U.O. 06 — CONCESSIONI E AUTORIZZAZIONI ACQUE — IMPIANTI ELETTRICI 

on 
ca • 431» ' 

••• cr. 1••• 	"1.1■.■ 0,1•Cr •••• 

AVVISO 

 

-%• 

L'Ingegnere Capo 

 

Visto Part. 95 del R.D. 11/12/1933 n. 1775 (Testo unico delle disposizioni di legge sulle acque e impianti elettrici), rende 
noto che che il Sig. Gino DI PANE, nato a Frazzanò il 26/12/1975, n.q. di Sindaco pro-tempore del Comune di Fra77anò 
(ME) — P.IVA 00420090839, con istanza prot. 2224 del 04/06/2019, assunta in pari data al prot. n° 117952, corredata di 
progetto a firma del Dott. Geol. Ignazio Sidoti, ha richiesto l'autori77a7ione per l'esecuzione di lavori ricerca acque 
sotterranee a mezzo pozzo trivellato da realizzare in località Portella Tenda dello stesso Comune, da utilizzare per uso 
idropotabile;  
Vista la nota di integrazione prot. n° 2831 del 10/07/2019, assunta al prot. n° 148973 del 16/07/2019, con la quale si 
specifica che i lavori di ricerca saranno realizzati nella part. n° 245 del fg. 2 del Comune di Frazzanò;  
Visti gli atti allegati all'anzidetta nota, la dichiarazione sostitutiva sottoscritta dal richiedente e la visura catastale n. 
T286017 del 14/05/2019, dai quali risulta che la suddetta particella n. 245 del fg. 2 è di proprietà del Comune di Fra77anò;  
Visto l'art. 96 comma 10 del D. Igs. 3/04/2006 n. 152 (Norme in materia ambientale) con il quale tutto il territorio nazionale 
è stato assoggettato alla tutela della P.A.;  
Fatti salvi i diritti dei terzi ed impregiudicata ogni futura determinazione in merito; 

DISPONE 

a) l'affissione del presente avviso unitamente a copia dell'istanza prot. 2224 del 04/06/2019 e successiva nota prot. n° 
2831 del 100t7/2019.2  sia all'Albo pfoiricte Cssime di Frazzanò che a quello on-line di quest'Ufficio per il 

n I T, 2019 al  periodo dal   i(( z 	a.  d  
b) il deposito per l'anzidetto periodo dell'originale istanza e del progetto di massima, presso l'Ufficio del Genio Civile 

di Messina, a disposizione di chiunque abbia interesse a prenderne visione nelle ore d'Ufficio;  

c) che copia del presente avviso sia trasmessa al Corpo Regionale delle Miniere-Distretto di Catania, alla Società 
Sicilia Acque-Palermo e al Comune di Frazzanò, quale richiedente l'autorizzazione; 

d) che le opposizioni scritte avverse alla richiesta autorizzazione possono essere presentate da chiunque abbia 
interesse all'Ufficio del Genio Civile di Messina, oppure all'Ufficio Comunale presso il quale verrà affisso il 
presente avviso, entro il periodo di cui al punto a);  

e) che la visita sopralluogo di cui. g. T.U. 1775/33, art. 95 comm 3, alla quale potrà intervenire chiunque abbia 
interesse, è fissata per il giorno 2 NOV, 2019 	alle ore 	resso il suddetto sito catastale. P1   

Responsabile del Procedimento Salvatore Cimino-tel. 09096892398;  e-mail scimino@regione.sicilia.it. 

Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina — Il Dirigente del Servizio: Ingegnere Capo Dott. Ing. Antonino Platania 
Indirizzo: Via A. Saffi n. 35/bis — 98123 Messina - Orario e giorni di ricevimento: lunedì — venerdì 10.00-13.00; mercoledì 15.30-17.30 
Recapiti: tel. 090968921 — fax 09096892308/e-mail: geniocivileme(arezione.siciiia.it  - pec: geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it  

Responsabile procedimento Dirigente U.O. 06 Ing. Salvatore Cimino - tel. 09096892398; e-mail scimino@rezione.sicilia.it  - Stanza n. 1.13 - Piano Il 
Responsabile U.R.P. Dirigente U.O. 01 Ing. Demetrio Vizzari Tel. 09096892343; e-mail: dvizzari@regione.sicilia.it  



,11._Richiedente 

"".„;' 
91  sr 	 ,c • io) 

 

minmeto d.111.:,:onouritgA DA Mi° 
• e delle Finanze 	 00 

SEDICI/00 

00000536 	0090022F 	WOMP3001 
00033220 	03/06/2919 10:30:55 
4578-00010 	MC0E0141728733 
IDENTIFICATIVI) : 01161639336568 

1 

f OV.2.12 4 .bE L Ult(OCit 

Al GENIO CIVILE 
di MESSINA 

 

Oggetto: Ricerca idrogeologica nei terreni di proprietà, in località 
Portella Tenda,. del comune di Frazzanò per l'attingimento 
di acqua a servizio dell'acquedotto comunale. 

; 	IJ 

Il sottoscritto GINO DI PANE nato il 26.12.1975 a Frazzanò e 
residente a Frazzanò in via San Filippo di Fragalà n.64 (C.F. DPN 
GNI 75T26 D793J), in qualità di sindaco del comune di Frazzanò 

CHIEDE 
l'autorizzazione per la realizzazione di una ricerca idrica per uso 
potabile ai sensi dell'art. 95 del T.U. n.1775/1933 da realizzarsi nel 
comune di Frazzanò, 
A tal fine si allega: 
- n.3 copie di progetto, di cui una in bolla da € 0.52, contenente: 

✓ Relazione tecnica illustrativa; 
✓ Corografia I.G.M. in scala 1:25.000; 
✓ Sezione opera di captazione; 
`✓  Localizzazione delle aree - Scala 1:10.000; 
✓ Localizzazione delle aree sullo stralcio catastale - Scala 1:2.000. 

- n. 3 copie di relazione idrogeologica di cui una in bolla da C 0.52; 
- Visura catastale ed estratto di mappa; 
- Attestazione del titolo di proprietà; 
- Versamento di C 108,00 per spese istruttoria; 
- Documento di riconoscimento; 
- Autorizzazione edilizia. 

Frazzanò, 



Comune di FRAZZANO' 
Città Metropolitana di Messina 

Area Tecnica 
P. IVA 00420090839 

Yfft@c.PiP9@cornuf?efrPzP09jt. 
PEC: ufftecnico@pec.comunefrazzano.it  

\ami 

kita 
Mirto 

1 - rallant) 
Longi 

Prot. n. 2831 
	 del 10/07/2019 

OGGETTO: 	T.U. 11/12/1933 n. 1775 art. 95 - Istanza di autorizzazione ricerca acque 
sotterranee in C/da Portella Tenda del Comune di Frazzanò, Fg. 2 Part. 245, per 
uso idropotabile - Riscontro nota Prot. n. 134788/DRT del 25/06/2019. 

All'Ufficio Genio Civile di 

Messina 

In riscontro alla nota indicata in oggetto, ed acquisita al Prot. dell'Ente al n. 2711 in 

data 03/07/2019, con la presente si trasmette la seguente documentazione: 

1. N. 3 copie del Progetto Originario con Relazione idrogeologica, Tavoletta I.G.M., 

Relazione Tecnica ed Elaborati Grafici, Stralcio e Misura Catastale, che si 

aggiungono alla copia già agli atti di codesto Ente; 

2. N. 4 copie di Relazione integrativa, Relazione Idrogeologica integrativa e 

Planimetria Generale in scala 1:500 dkcui n. 1 in bollo di € 1,00; 

3. N. 1 marca da bollo di € 16,00. 

Distinti saluti. 

de 
(Geom. Calog6r 

l'Area Tecnica 
Gianguzzi) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

